VII. Si existentiae ratio sufficiens in essentia entis continetur, ens necessario existit; estque existentia ejus absolute necessaria; si enim existentiae ratio sufficiens in essentia entis continetur, ens istud ideo existit, quia hanc habet essentiam; ac proinde existentia est ejusdem entis attributum essenziale; sed attributa sunt absolute necessaria, ut ex praecedentibus colligitur, et deinde infra fusius ostendemus; ergo existentia est absolute necessaria: hinc ens necessarium est, cujus existentia absolute necessaria est, seu quod rationem existentiae suae sufficientem habet in essentia sua, et ens contingens est, quod rationem sufficientem existentiae suae in essentia sua non habet: unde patet, omne ens esse vel necessarium, vel contingens.

VIII. Disputare solent Philosophi, utrum entis nomen sit *univocum*, seu in eodem sensu sumi debeat respectu entis necessarii, et contingentis, respectu substantiae, et modi, et tandem respectu spiritus, et corporis. Tota quaestio illa, quae in tres partes frustra dividitur, una eademque responsione facile solvi potest; etenim si consideretur ens generatim tamquam genus supremum, abstractione facta à differentiis quibuscumque, certum est, entis nomen saltem per abstractionem univocum fieri respectu entium quorumcumque. Verum quia ens per mentem dumtaxat à suis differ-

ren-

rentiis separari potes ; revera et sine ulla mentis operatione entis nomen in eodem sensu convenire non potest diversis entibus, ac proindè non est univocum : hinc patet, controversiam illam, quam nimis seriò agitant aliqui, meram esse logomachiam, seu totam in nomine positam ; majoris utilitatis est sequens conclusio.

C O N C L U S I O.

Essentiæ rerum, et attributa sunt absolute necessaria, immutabilia, et æterna ; modi vero sunt hypotheticè tantum necessarii, mutabiles, et non æterni.

Prob. 1. pars: essentia est id, quod primùm in entè concipitur, et sine quo ens existere non potest ; sed primarium illud attributum, quod primùm in entè concipitur, absolute et in seipso consideratur ; ergo essentiæ rerum sunt absolute necessariæ ; porrò attributa fluunt ex ipsa essentia ; ergo posita essentia, necessario, et absolute ponuntur attributa, ac proindè, et attributa sunt absolute necessaria ; sed quæ sunt absolute necessaria, ea sunt immutabilia, ergo essentiæ rerum, et attributa sunt immutabilia ; quæ autem sunt immutabilia, et absolute necessaria, ea perpetuò fuere in intellectu divino ; Deus autem est æternus ;

er-

ergo essentialium rerum, et attributa absolute necessaria, et immutabilia ab æterno fuerunt in intellectu divino, ac proinde essentialium rerum, et attributa sunt absolute necessaria, immutabilia, et æterna.